
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12024/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2022 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de logística para el almacenamiento y distribución de viales de vacunas
frente al SARS-CoV-2, financiado en el marco del EJE REACT-EU DEL P.O. FEDER de la Región de Murcia
2014-2020 como parte de la respuesta de la Unión a la Pandemia de COVID-19

Valor estimado del contrato 1.680.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 400.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 400.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación 100% hasta el 31/12/2023 con fondos de la UE en el marco del Eje React-EU
del P.O. FEDER de la Región de Murcia 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO SCL
NIF F30004444
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/271
Fecha de Formalización 26/04/2022

Contrato

29- Contrato HEFAME.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dacdc9a-0fc7-4ba5-8925-d1e451878ea7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2022

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con los requisitos de los Pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2827f6c3-4d84-4f40-ab67-99539e711eb5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dacdc9a-0fc7-4ba5-8925-d1e451878ea7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dacdc9a-0fc7-4ba5-8925-d1e451878ea7


Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2022 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2022 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante TEAMS

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría General Consejería de Salud

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura Sobre Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Utilización de vehículos con distintivos ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coordinación de los medios disponibles para responder a una urgencia.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Sistema de información y aplicación informática asociada.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XjEv1mNdRl8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 238-627536
Fecha de publicación 08/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627536-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2022

ID 0000008558533 |  2022-693043 | Sat, 30 Apr 2022 12:39:57:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XjEv1mNdRl8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627536-2021:TEXT:ES:HTML


90609362290847954243809763063193583604 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


